
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N.  362  DEL 25/05/2016

Oggetto:  AFFIDAMENTO  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  PER 
ORGANIZZAZIONE  TECNICA  ELEZIONE  DIRETTA  DEL 
SINDACO E RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 5 
GIUGNO 2016  (E 6167,40 IVA COMPRESA)  

IL DIRETTORE

Adotta la seguente determinazione ai sensi degli artt. 169 e 183 del TUEL n. 267/00; 

Visto il  decreto  del  Prefetto  di  Monza  e  Brianza  del  14  aprile  2016 con  il  quale  sono  stati  
convocati per il giorno di domenica 5 giugno 2016 i comizi elettorali per la elezione diretta del 
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Desio fissata per il giorno di domenica 5 giugno 
2016 e per l’eventuale turno di ballottaggio, fissato per il giorno di domenica 19 giugno 2016.

Vista la circolare F.L. n. 8/2016 del 21.04.2016, con la quale si richiamano le competenze degli  
oneri da sostenere per le prossime elezioni amministrative del 5 giugno 2016.

Considerato che per garantire l’organizzazione tecnica delle consultazioni di cui sopra, occorre 
affidare le seguenti prestazioni di servizi:

 prestazioni di pulizia delle scuole sedi di seggio elettorale, come declinate nella nota dell’  
ufficio elettorale del 12.05.2016 prot. n. 14518, per cui si ritiene di avvalersi  dell’Impresa 
Meranese  Servizi  SpA  ,  con  sede  legale  in  Merano  Via  Albertina  Brogliati  n.56, 
componente  dell’ATI  ,  attuale  impresa  fornitrice  del  servizio  di  pulizia  degli  immobili 
comunali;

 prestazioni  di  allestimento dell’impianto  elettrico delle  cabine elettorali,  e conseguente 
smontaggio al termine delle operazioni elettorali, come declinate nella nota dell’ ufficio 
elettorale  del  12.05.2016  prot.  n.  14644,  per  cui  si  ritiene  di  avvalersi  della  Società 
Gestione Servizi S.r.l, società controllata del Comune di Desio;

 prestazioni  di  accompagnamento  ai  seggi,  per  cui  si  rende necessario  avvalersi  della 
Croce Rossa Italiana Comitato Locale di Desio, per un importo presunto di € 350,00;

 noleggio cellulari, per cui s’intende avvalersi della Impresa Teller s.r.l. per un importo di € 
120,00 IVA compresa;

Vista  l’offerta dell’  Impresa Meranese Servizi  SpA, presentata in data 13.05.2016 ns prot. n. 
14973 del  16.05.2016,  per un importo  di  €   2.147,20  I.V.A.  compresa e  pertanto  valutata 
congrua.

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



 
Vista altresì l’offerta della Società Gestione Servizi S.r.l, società controllata del Comune di Desio
presentata in data 17.05.2016 ns prot. n.15172 del 18.05.2016,  per un importo di € 3.550,20 
IVA compresa e pertanto valutata congrua.
 
Ritenuto pertanto di  impegnare la spesa complessiva di  € 6167,40  I.V.A. compresa, per le 
finalità sopra esposte e nel rispetto del principio di razionalizzazione della spesa pubblica, dando 
atto che la spesa è a carico dell’Ente.

Dato atto che, ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni, che ha 
dettato disposizioni per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori,  
servizi e forniture, è stato attribuito dall’Autorità di vigilanza, il seguente CIG (codice identificativo 
di gara): Z3D19FD33A.

Visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia. 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del TUEL n. 267/00.

DETERMINA

 Di affidare le prestazioni di servizi, declinate in premessa e strettamente indispensabili  
all’organizzazione tecnica dei vari adempimenti inerenti all’elezione diretta del Sindaco e 
del rinnovo del Consiglio comunale del 5 giugno 2016, impegnando la spesa complessiva 
di  €  6167,40  I.V.A.  compresa  sul  Cap.  1519  “Spese  elettorali  comunali:prestazioni 
diverse“ del bilancio 2016, dando atto che la spesa è a carico dell’Ente.

 Di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali per 
il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma D.lgs 267/2000.

 Di avvalersi, per ciò, di:
a) Meranese Servizi SpA , con sede legale in Merano Via Albertina Brogliati n.56;
b) Società Gestione Servizi S.r.l, società controllata del Comune di Desio;
c) Croce Rossa Italiana Comitato Locale di  Desio, via Milano, 304 - 20832 Desio 

(MB);
d) Impresa Teller s.r.l. con sede in Viale Jenner, 17 - 20159 Milano.

    Il Dirigente dell’Area Affari generali
       Dott. Filippo Fiamingo
( documento firmato digitalmente)

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2



Pratica trattata da: Dott.ssa Maria Bova - Responsabile dei Servizi demografici

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

3


	DETERMINAZIONE N.  362  DEL 25/05/2016

